

Dorothy P. Hobson

Brytyjska historyczka kultury i pisarka. Znawczyni problematyki mediów z uwzględnieniem perspektywy feministycznej. Profesorka historii kultury na University of Wolverhampton. Wiceprzewodnicząca i członek Midlands Centre of the Royal Television Society.

W ramach działalności Centre for Contemporary Cultural Studies na University of Birmingham wraz z McRobbie, Charlotte Brundson i Janice Winship w 1974 roku założyła Women's Studies Group, której celem było badanie tzw. kobiecych gatunków telewizyjnych (głównie „soap opera” i magazynów o modzie). Działalność grupy zaowocowała ważnym w studiach feministycznych tomem *Women Take Issue* (1978). We wczesnych pracach Hobson temat mediów nie był jednak pierwszoplanowy, badaczkę bardziej interesowało doświadczenie „bycia” młodą gospodynią domową i matką pochodzącą z klasy pracującej. Hobson podkreślała znaczenie odwoływania się do wspólnie dzielonych doświadczeń, które wzbogacały jej wywiady.

W 1980 roku publikuje fragment swojej rozprawy magist. jako rozdział *Housewives and the Mass Media* w książce *Culture, Media, Language*. Jej pierwsza książka *Crossroads: The Drama of a Soap Opera* (1982) jest kulturowym studium telenoweli w późnych latach 70. Temat ten rozwija w *Soap Opera* (2003) – pozycji uważanej za biblię gatunku. W 2007 roku z okazji 25-lecia 4. Kanału brytyjskiej telewizji publikuje książkę *Channel 4: The Early Years and the Jeremy Isaacs Legacy*. Obecnie pracuje nad tematem związków mediów i młodzieży.

Hobson jako jedna z pierwszych do badań mediów używała metod etnograficznych. W latach 70. prowadziła badania na temat wpływu radia i telewizji na przejście kobiet z etapu szkolnego do macierzyństwa. W 2009 roku jej wywiady z młodymi kobietami z tego okresu zostały dodane do British Library Sound Archive.

Źródła

URL = <<https://uk.linkedin.com/pub/hobson-dorothy/26/50a/735>>.

URL = <<http://www.unigender.org/?page=biezacy&issue=02&article=06>>.

URL = <http://cdn.cstonline.tv/assets/file/user_92/s15.pdf>.

URL = <<http://web.stanford.edu/dept/HPS/schiebinger.html>>.

URL = <<https://www.wlv.ac.uk/about-us/corporate-information/wlvdialogue/previous-issues/wlvdialogue---apr-2009/new-enlightenment/>>.